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Produkty GMO - jeść czy unikać?

Od wielu lat produkuje się na świecie żywność genetycznie modyfikowaną (GMO) i od tyluż lat toczy
się dyskusja, czy jest ona bezpieczna - przypomina doc. Irena Celejowa z Warszawskiej Szkoły
Zdrowia. 10 stycznia można posłuchać wykładu na ten temat.

"Wiadomo, że różne rośliny i zwierzęta to efekt działalności hodowców, którzy w rezultacie prób
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i błędów selekcjonowali produkty roślinne i zwierzęce o cechach pożądanych dla człowieka, np.
wspierających jego zdrowie. Nie było to nic innego jak właśnie modyfikacja genetyczna" - mówi doc.
Celejowa.

Przypomina jednak, że do niedawna nie można było manipulować genami między różnymi gatunkami.
Stało się to możliwe dzięki postępowi inżynierii genetycznej, która pozwala np. na przenoszenie
genów ryb do roślin uprawnych. "Czy wolno nam tak dalece wkraczać w tajemnice świata
ożywionego?" - zastanawia się badaczka.

O tym, czy warto jeść żywność genetycznie modyfikowaną, czy jej unikać, opowie podczas
najbliższego wykładu w Warszawskiej Szkole Zdrowia doc. Grażyna Nowicka z Instytutu Żywności
i Żywienia w Warszawie.

Wykład doc. Grażyny Nowickiej odbędzie się 10 stycznia auli Wyższej Szkoły Ekologii i Zarządzania
przy ulicy Rejtana 16 w Warszawie. Początek o godzinie 17.00. Wstęp wolny. BSZ
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.

 
25-02-2026

Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.

 
25-02-2026

Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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umór” mają większe ryzyko zgonu Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się synchronizują Zmiany w
układzie nagrody w mózgu mają związek z zespołem żałoby przedłużonej Projekt dot. osób z
niepełnosprawnościami na studiach podyplomowych Mroźna zima nie sprawi, że komarów i kleszczy
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